

COORDINAMENTO TERRITORIALE BARI VIA CITTA' DI MILANO, 24 76125 TRANI

email: agenzie-mef.bari@flp.it – cell: 349-3578132 sito internet: www flpagenziemef it

11/03/2020

AL DIRETTORE DID PUGLIABASILICATA E MOLISE DELL'AGENZIA DELLE DOGANE E DEI MONOPOLI

Dott. Marco CUTAIA

E,p.c.

Al Direttore della UD Bari Dot. Domenico FRISARI

LORO SEDI

Direttore,

ritorniamo un attimo sulla questione del coronavirus facendo seguito alla nota unitari di ieri sulla questione delle ferie residue anno 2019, per stigmatizzare il comportamento del Direttore della UD di Bari che prima a voce e dopo la nota sindacale, per iscritto, ha ordinato l'utilizzo delle ferie anno 2019 entro il giorno 31 di questo mese.

Invero, le relazioni sindacali alla UD di Bari sono ai minimi termini e la decisione di smaltire le ferie 2019 con un ordine fuori i dettami contrattuali, sembra un'ulteriore sfida sia nei confronti delle OO.SS. e sia nei confronti dei lavoratori.

Vogliamo sommessamente ricordare che parte delle ferie anno 2019 non sono state concesse o sono state rinviate per tanti motivi, tra cui la scarsa dotazione organica del personale della UD di Bari, ed ora, non è plausibile che l'Amministrazione rinvii o imponga lo smaltimento delle ferie quando gli conviene e a scapito dei colleghi.

Pertanto, anche al fine di avere una univocità dei comportamenti dell'Amministrazione in tutti gli Uffici della Dogana di Puglia, Molise e Basilicata, chiediamo una sua direttiva, rispettosa delle norme contrattuali e di quanto abbiamo riportato nella nota unitaria, ovvero che non vi è alcun obbligo dei dipendenti di alienare un diritto contrattuale.

Non ultimo richiamiamo anche una nota urgente del 10 u.s., prot. 84955, a firma FLORE, che raccomanda ai Direttori centrali di sensibilizzare il personale per l'utilizzo delle ferie residue entro il 30 aprile.

Su questo argomento, siamo a chiedere un urgente riscontro, visti i tempi ristretti che il Direttore della UD di Bari ha posto l'ordine.

Restiamo in attesa di un urgente riscontro. Saluti,

Per Il Coordinamento Giuseppe MANCINI



